1

國立中正大學文學院110學年度第二次院務會議紀錄

時 間：111年3月29日(星期二)下午2時

地  點：文學院502會議室

主  席：陳院長國榮                                   紀錄:李麗娟
出席人員：陳佳銘主任、葉純純主任、朱振宏主任、張忠宏主任、

吳俊雄所長、賴柯助助理教授、杜子信副教授、歐陽敏助理教

授、張寧教授、王萬睿助理教授、張書豪副教授、何宗興副教

授、

楊智景副教授(代理臺文創應所所長)

請假人員:林欣瑩副教授、李知灝所長、郭秀鈴副教授

壹、主席報告

貳、宣讀110學年度第一次院務會議紀錄，詳附件一 p1〜p4。

決定：確認。

參、報告事項

   報告事項一

報告單位：文學院

案由：本院申請本校深耕計畫面向一子計畫「培養具備人文素養之社

會關懷」報告案。

說明:

一、本院願景發展會議於111年3月10日(四)辦理完峻，討論院未來

發展特色與行動策略，參與人員為各系所主管、教師代表、系

所承辦同仁及校外專家學者。

二、本院為落實願景發展會議之決議，爰申請本校深耕計畫面向一

子計畫--「培養具備人文素養之社會關懷」，願景發展會議決

議內容，詳附件二 p1〜p4。

三、面向一子計畫「培養具備人文素養之社會關懷」，詳陳國榮院

長簡報。

決定：洽悉。

肆、提案討論

提案一

提案單位：中文系

案由：中文系擬成立院級「東亞漢籍與儒學研究中心」，提請討論。

說明：

一、中文系為促進及提升東亞漢籍與儒學研究，加強整合校內外研

究資源，與國外學術單位進行緊密交流合作，培育青年學者並

 2

以實質貢獻回饋社會，擬成立院級「東亞漢籍與儒學研究中心」。

二、依據本校院級研究中心設置準則第三條規定，申請設置各院級

研究中心應提出具體設置計畫書、設置暨管理辦法提送系(所)、

院相關會議審查通過後，再提送本校研究發展處備查。

三、本案經中文系111年2月23日第161次（110學年度第3次）系務會

議決議通過（附件三 p1）。

四、檢附「東亞漢籍與儒學研究中心」設置計畫書、設置暨管理辦

法（附件三 p2〜p21）。

決議：修正後通過，依程序送本校研究發展處備查。

提案二

    提案單位：文學院

案由：本校110學年度「優良導師」甄選推薦案，提請討論。

說明：

一、 依111年1月11日中正學字第1110700012號函辦理。

二、 本校優良導師甄選，依本校「優良導師獎勵要點」第二條規定，

每兩年辦理甄選一次。

三、本校「優良導師獎勵要點」第三條第一款規定：「初選：由各系

所主任導師及各系所學會各推薦一名導師，於系所務會議中選

出一名進入複選。」

四、本院優良導師推薦，依據本院95年4月18日94學年度第4次院務

會議提案三決議：抽籤決定各系所輪流順序，108學年度輪由中

文系推薦。歷史系依「優良導師獎勵要點」第三條第一款規定

推薦蘇全正助理教授。

五、歷史系推薦蘇全正助理教授，經歷史系111年1月13日110學年

度第3次系務會議決議通過(附件四 p1〜p2)。

六、蘇助理教授優良導師推薦表，詳附件四 p3〜p4。

決議：通過。

提案三

    提案單位：文學院

案由：111年度「文學院傑出校友推薦」案，提請討論。

說明：

一、 依據文學院傑出校友遴選辦法第三條第二款規定，本院傑出校

友遴選由院務會議審議通過，每次遴選至多五至七人(附件五

p1)。

二、 歷史系推薦李功勤校友，目前擔任世新大學副校長，推薦表詳

 3

附件五 p2。

三、 語言所推薦郭怡君校友，目前擔任嘉義大學外國語言學系教授，

推薦表詳附件五 p3。

四、 外文系推薦林子斌校友，目前擔任臺灣師範大學教育學系教授

兼副教務長，推薦表詳附件五 p4。

五、 中文系推薦江俊龍校友，目前擔任中央大學客家語文暨社會科

學系副教授兼台中市政府客家事務委員會主任委員，推薦表詳

附件五 p5〜P16。

決議：(語言所吳俊雄所長迴避)

一、4位皆予推薦。

二、擇一適當時機給予公開表揚。

伍、臨時動議：無

陸、散會：下午3時20分